2017 年 6 月 19 日

各 位

三田ホテルマネジメント株式会社

『三田ホテル』（所在地：兵庫県三田市、総支配人：若山 智）は、2017 年 9 月 15 日（金）

に 3 階「花の間」において、ドイツのビール祭「オクトーバーフェスト 2017」を開催します

のでお知らせします。

「オクトーバーフェスト」は、ドイツのミュンヘンで毎年秋に開催される世界最大のビー

ルの祭典です。9 月中旬から 10 月初旬の約 2 週間、巨大テントのビアホールの中で世界中か

ら集まったビールファンが 1 リットルジョッキを片手に、“飲んで 歌って 踊る”活気溢れる

イベントが開催されます。『三田ホテル』では、9 月 16 日（土）からの本国での開催に先が

け、9 月 15 日（金）に「オクトーバーフェスト 2017」を開催します。

当イベントでは、ドイツビールにパキッと弾けるジャーマンソーセージ、ドイツが誇るＢ

級グルメのカリーブルスト※、アイスバインなど各種ドイツ料理をブッフェスタイル（飲み放

題、食べ放題）でお楽しみいただけます。また、今年も 5 リットルジョッキの回し飲みや仔

豚の丸焼きの行進、ムカデ行進などオクトーバーフェストならでは

のイベントを実施し、本場のお祭り気分を味わえます。さらに本場

の雰囲気を演出するドイツ民謡やビアポルカの奏者を昨年より増や

し迫力ある生演奏をお届けします。

三田市で初開催となった昨年は、約 160 名のお客さまで大変な盛

り上がりを見せ、「ぜひ来年も開催してほしい」との声を多数いただ

きました。今年も「Prosit！（プロジット＝乾杯）」のかけ声が響き

渡る会場で、日常を忘れ、陽気なドイツのビール祭りを存分にお楽

しみください。

※焼いたソーセージにケチャップとカレー粉をまぶしたドイツの大衆料理

                                                        以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三田ホテル 営業企画 広報担当 亀井強司

 TEL.:079-564-1101  FAX.:079-564-1107

e-mail: tsuyoshi_kamei@sanda-hotel.com

大好評！ “飲んで 歌って 踊る”ビールの祭典

三田ホテル 「オクトーバーフェスト 2017」
2017年 9月 15日（金）に開催

「オクトーバーフェスト」
2016年実施の様子

１．「オクトーバーフェスト 2017」概要

（1）開 催：2017 年 9 月 15 日(金)

（2）時 間：午後 7 時～9 時（受付：午後 6 時 30 分～）

（3）会 場：『三田ホテル』3 階「花の間」

（4）料 金：一般料金     1 名様 5,500 円（税・サ込）

前売チケット 1 名様 5,000 円（税・サ込）

※8 月 31 日（木）まで販売

（5）申 込：TEL.079-564-1101（受付：午前 9 時 30 分～午後 6 時）

（6）料 理：5 種のドイツソーセージ鉄板焼き（実演）、仔豚のロースト（実演）、プレッツ

ェルの首飾り、カートッフェルザラート、スモークチーズ、チェダーチーズ、

ロングバゲットのガーリックトースト、ブラックオリーブと玉葱のケークサ

レ、豚バラ肉と野菜のブイヨン煮、旨みが詰まった厚切りベーコンのカリー

ブルスト、サーモンのパイ包み焼き、スパイシーフライドチキン＆フライド

ポテト添え、フライパンチーズオムレツ、牛肉のビール煮込みカルボナード、

シーフードグラタン  ※全て食べ放題

（7）飲 物：  レ ーベンブロイ、シュタインヘイガー（ドイツ特産のジン）、ワイン（赤・白）、

ウーロン茶、オレンジジュース ※全て飲み放題

＜協賛＞アサヒビール株式会社

（8）イベント：

①5 リットルジョッキの回し飲み

巨大なジョッキに入った 5 リットルのビールを会場のみんなで飲み干せば

一体感と達成感が湧き上がります。最後に飲みきった方には記念品をプレ

ゼントします。

②仔豚の行進

オクトーバー名物「仔豚の行進」はじっくり焼き上げた丸ごと一匹の仔豚

をシェフたちが担いで会場内を行進します。

③ムカデ行進

楽しい音楽にあわせてムカデ行進！前の人の肩を持って会場をねり歩けば盛

り上がること間違いなしです。恥ずかしがらずにみんなで行進してください。

ムカデ行進

仔豚のロースト（シェフが担いで行進します） プレッツェルの首飾り

オクトーバーフェストの定番ダンス「シュンケルン」

（9）エンターテイナー：

出演者／バイエルン・カペレ大阪、ボーカル／岩島佳子（いわしま よしこ）

2002年に結成されたバイエルン・カペレ大阪は、

ドイツの伝統的な歌声と演奏を中心に、ヨーデル、

シャンソン、ジャズ、クラシックなど様々なジャ

ンルの音楽を、オリジナルアレンジで雰囲気たっ

ぷりにお贈りします。本場仕込みの演奏と歌声は

まるでドイツのビアホールにいるかのような気

分にさせてくれます。トランペット、クラリネッ

ト、トロンボーン、ホルン、チューバやドラムな

どブラスを使った陽気で元気の出る曲の数々を

岩島佳子さんの熱気溢れる迫力の歌声とともに

ジョッキを片手に歌って踊って、お楽しみください。

ドイツ式の乾杯の歌である「アインプロジット」も響きわたります。

2．『三田ホテル』について

   “あしたも、会いたくなるホテル”をスローガンに、兵庫県三田市の地域に根ざしたコミ

ュニティホテルです。神戸と大阪の間に位置し、利便性のみならず豊かな自然に恵まれて

います。周辺には「北摂三田テクノパーク」「神戸三田プレミアム・アウトレット」「神戸

フルーツ・フラワーパーク」など観光スポットやゴルフコースも多く、観光・レジャーの

拠点としてご利用になれます。。館内には個性豊かな 4 つのレストランがあり、旬の食をお

楽しみいただけます。また、チャペルやバンケットホールも備え、ライフステージごとの

多様なニーズにお応えします。

【 所 在 地 】 兵庫県三田市けやき台 1-11-2

【 施 設 規 模 】 客室数：130 室  収容人数：208 名

【 料 飲 施 設 】 ブッフェレストラン、中国料理、鉄板焼、日本料理、カフェ＆バーラウ

ンジ

【その他施設】 バンケットホール、チャペル、神前式場

【交通アクセス】 ・神戸電鉄「ウッディタウン中央」駅徒歩約１分

・JR「新三田」駅より車で約 5 分

・中国自動車道・神戸三田 IC より車で約 5 分

【 U R L 】 https://www.sandahotel.jp

【 電 話 番 号 】 079-564-1101

【 運 営 会 社 】 三田ホテルマネジメント株式会社

バイエルン・カペレ大阪  ボーカル/岩島佳子

外観 客室（ダブルルーム）